



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de fevereiro de 2016

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JANEIRO DE 2016

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UND	QTT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	LUMINÁRIA HERMÉTICA	1	UND	2	75,00		150,00
PERMANENTE		LÂMPADA TUBO ED 18W	1	UND	4	36,50	44,40	146,00
PERMANENTE		LAMPADA FLUORESCENTE	4	UND	50	4,90		245,00
PERMANENTE		TUBO LED BIV. 9W	4	UND	24	23,00	119,55	552,00
PERMANENTE	SV INSTALAÇÕES	BRAÇADEIRAS NYLON	2	UND	300	1,36		408,00
CONSUMO	RYMO IMAG E PRO GRAF	PAPEL A-4 210MMX297MM BRANCO	3	RES	1000	8,80		8.800,00
CONSUMO	SINALI COM DE PAP E UTI	BOMBONAS DE SABONETE LÍQUIDO	5	UND	30	18,50		555,00
CONSUMO		FLANELA TAM. 28CM C 48CM	31	UND	100	0,88		88,00
PERMANENTE	REFRIG.PINGO FRIO	BOTIJA DE GÁS R-22 13KG	6	UND	1	750,00		750,00
PERMANENTE	CONSTREL - HFR ALBUQ	FORRO DE PVC	7	UND	30	15,00		450,00
PERMANENTE		PERFIL DE PVC	7	UND	4	15,00		60,00
PERMANENTE		PARAFUSO AUTOPERFURANTE	7	UND	500	0,10		50,00
PERMANENTE		MANTA ASFÁLTICA	19	UND	3	108,00		324,00
PERMANENTE		FORRO DE PVC	26	UND	32	15,00		480,00
PERMANENTE		PERFIL DE PVC TIPO U	26	UND	5	15,00		75,00
PERMANENTE		PARAFUSO AUTO PERFURANTE	26	UND	200	0,10		20,00
PERMANENTE		LATÃO DE VEDAPRENT 18L	34	UND	1	250,00		250,00
PERMANENTE	MOVENORTE	MESAS TAM. PADRÃO 140X60	8	UND	11	370,00		4.070,00
PERMANENTE	AMAZONPRINT	KIT TECLADO + MOUSE WIRELESS	9	UND	2	145,00		290,00
PERMANENTE	ITALUX PNEUS LTDA	BATERIA 12W/18AH	11	UND	1	190,00		190,00
PERMANENTE		BATERIA 12W/7AH	11	UND	4	70,00		280,00
PERMANENTE		BATERIA 12W/7AH	23	UND	4	70,00		280,00
PERMANENTE	PLUG ENERGY	TOMADA NEMA	12	UND	3	75,00		225,00
PERMANENTE		FRETE	12	UND	1	65,86		65,86
PERMANENTE	TRUEDATA PROJETOES	NO BREAK	14	UND	3	595,00		1.785,00
PERMANENTE		MONITOR LEDE	20	UND	1	798,00		798,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	SACO PLASTICO DE LIXO 30L	15	PC	500	0,76		380,00
CONSUMO		SACO PLASTICO DE LIXO 100L	15	PC	500	0,80		400,00
CONSUMO		ENVELOPE SACO GRANDE	15	UND	1000	0,24		240,00
CONSUMO		ENVELOPE SACO MÉDIO	15	UND	1000	0,17		170,00
CONSUMO		DESINFETANTE 500ML	38	FR	100	1,40		140,00
CONSUMO		ÁGUA SANITÁRIA	38	UND	200	1,60		320,00
CONSUMO		SAPONÁCIO CREMOSO 300ML	38	FR	150	2,94		441,00
CONSUMO		VASSOURA DE CIPÓ	38	UND	20	5,80		116,00
PERMANENTE	H TONER SUP. E INF LTDA	CARTUCHO DE TONER HP BLACK	16	UND	1	323,00		323,00
PERMANENTE	ALTOQI TEC. APLICADA	SOFTWARE INST. ELÉTRICAS ALTOQI	17	UND	1	6.830,00		6.830,00
PERMANENTE	REFRIG. PINGO FRIO	ROLO DE 10M DE FITA DE ACABAMENTO	18	UND	5	5,00		25,00
PERMANENTE		CAPACITOR	18	UND	2	10,00		20,00


hi

PERMANENTE		CONTACTORA	18	UND	2	140,00		280,00
CONSUMO	H A AGUIAR COMERCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL	21	UND	24	17,75		426,00
PERMANENTE	HEVI EMBALAGENS	CAIXA DE PAPELÃO	22	UND	300	3,81		1.143,00
PERMANENTE	MIR IMP E EXP LTDA	MICROONDAS	24	UND	3	256,68		770,04
PERMANENTE		SUORTE P/MICROONDAS	24	UND	1	28,00		28,00
PERMANENTE		TELEFONE INTELBRÁS	33	UND	20	35,00		700,00
PERMANENTE	JAV DA AM COML DE ELET	IND DE ROTAÇÃO DE FASE FLUKE	27	UND	1	687,76		687,76
PERMANENTE	GENESYS SERV E COM	FILTRO LUBRIFICANTE	28	UND	1	425,00		425,00
PERMANENTE		FILTRO COMBUSTÍVEL	28	UND	1	226,00		226,00
PERMANENTE		FILTRO DE AR	28	UND	1	600,00		600,00
PERMANENTE		ÓLEO LUBRIFICANTE	28	UND	2	232,50		465,00
PERMANENTE		ADITIVO P/RADIADOR	28	UND	2	28,00		56,00
PERMANENTE		REPARO DO TURBO	28	UND	1	3.313,45		3.313,45
PERMANENTE		KIT DE ANÉIS DA UND INJE. 1422564	28	UND	8	118,00		944,00
PERMANENTE		PUVERIZADOR DA UND INJETORA	28	UND	8	352,20		2.817,60
PERMANENTE		KIT DE ANÉIS DA UND INJE. 1737209	28	UND	8	128,10		1.024,80
PERMANENTE		KIT DE REPARO DA UND INJE. 1775008	28	UND	8	81,20		649,60
PERMANENTE		KIT DE REPARO PARCIAL DO ESTATOR	28	UND	1	1.230,00		1.230,00
PERMANENTE		JUNTA 2042940	28	UND	8	20,50		164,00
PERMANENTE		JOGO DE REPARO 2057893	28	UND	1	177,70		177,70
PERMANENTE	ELETROTECH COM E SERV	ROLO DE FITA DUPLA FACE	29	M	20	2,32		46,40
PERMANENTE		SEAL TUBO DE 3/4	29	M	10	4,88		48,80
PERMANENTE		SAIDA HORIZ P/ELETRODUTO 3/4	29	UND	16	1,33		21,28
PERMANENTE		BOX RETO DE ALUMINIODE 3/4	29	UND	16	2,87		45,92
PERMANENTE		BUCHA ALUMINIO DE 3/4	29	UND	16	0,43		6,88
PERMANENTE		PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA	29	UND	34	0,10		3,40
PERMANENTE		PORCA SEXTAVADA DE 1/4	29	UND	60	0,05		3,00
PERMANENTE		ARRUELA LISA DE 1/4	29	UND	60	0,05		3,00
PERMANENTE		TIRANTE GALVANIZADO ROSQUEADO	29	UND	12	5,13		61,56
PERMANENTE		CANTONEIRA ZZ	29	UND	6	1,46		8,76
PERMANENTE		BUCHAS DE NYLON S10	29	UND	12	0,07		0,84
PERMANENTE		PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4X65	29	UND	12	0,18	37,77	2,16
PERMANENTE	INFOAM- ISRAEL SALES	TONER CE505A	32	UND	5	200,00		1.000,00
CONSUMO	DIST.COML REMBRAZ	PASTA CLASS.E LOMBO REGULÁVEL	35	UND	100	3,20		320,00
CONSUMO	E DE A M DAMASCENO	ACUCAR REFINADO	37	KG	300	2,10		630,00
CONSUMO		CAFÉ TORRADO E MOIDO	37	KG	200	15,95		3.190,00
PERMANENTE	B. A ELÉTRICA LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	39	UND	1	5,85		5,85
PERMANENTE		DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	39	UND	1	5,87		5,87
PERMANENTE		DISJUNTOR BIFÁSICO 40AH	39	UND	1	24,66		24,66
PERMANENTE		CURVA DE 180º	39	UND	1	7,13		7,13
PERMANENTE		PARAFUSO AUTO BROCANTE	39	UND	20	0,05		1,00
PERMANENTE		TARRAXA MANUAL	39	UND	1	26,27		26,27
PERMANENTE		CONDULETE TIPO E DE 3/4	39	UND	2	3,20		6,40
PERMANENTE		ELETRODUTO RÍGIDO	39	UND	2	6,73		13,46
PERMANENTE		TAMPA DAILETE TOMADA	39	UND	1	6,43		6,43
PERMANENTE		TAMPÃO DAILETE PVC	39	UND	5	0,23		1,15
PERMANENTE		MANGUEIRA POLIESTE LISA	39	UND	90	2,46		221,40
PERMANENTE		CABO ELÉTRICO PP 3 POR 10MM	39	UND	100	13,07	241,68	1.307,00
PERMANENTE	ANDRE LIMA DE SOUZA	DISJUNTOR TRIFÁSICO	40	UND	1	55,00		55,00
PERMANENTE		CABO SINGELO FLEXIVEL - PRETA	40	M	14	0,91		12,74

fr

PERMANENTE		CABO SINGELO FLEXIVEL - AZUL	40	M	7	0,91		6,37
PERMANENTE		CABO SINGELO FLEXIVEL - VERDE	40	M	7	0,91		6,37
PERMANENTE		ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO	40	UND	2	8,95		17,90
PERMANENTE		CURVA DE 90º DE PVC	40	UND	4	1,23		4,92
PERMANENTE		LUVA DE EMENDA DE PVC	40	UND	8	0,41		3,28
PERMANENTE		ABRAÇADEIRA DE 1"	40	UND	10	0,49		4,90
PERMANENTE	AMAZON AÇO IND E COM	TUBOS QUADRADOS	41	UND	15	18,47		277,05
PERMANENTE		TUBOS RETANGULAR	41	UND	6	33,20		199,20

TOTAL CONSUMO	16.216,00	54.526,16
TOTAL PERMANENTE	38.310,16	
TOTAL DO MÊS	54.526,16	
DESCONTO	443,40	
TOTAL GERAL DO MÊS	54.082,76	


Raimundo Araújo B. Junior
 Supervisor de Compras
 Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
 Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
 69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,
 0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE
 PLANEJAMENTO,
 DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
 TECNOLOGIA E INOVAÇÃO